
 

Školský komplex na Mendlově náměstí  

 

 
 
 

MINIMÁLNÍ PODMÍNKY PRO KLASIFIKACI V PŘEDMĚTECH 
ZEMĚPIS, SEMINÁŘ ZE ZEMĚPISU 
NA I. NĚMECKÉM ZEMSKÉM GYMNASIU A GYMNÁZIU J. G. MENDELA 

 
Dosáhne-li absence žáka za pololetí ve výše uvedených předmětech 30 % a více, žák nebude 
za toto pololetí v těchto předmětech klasifikován. Výjimkou jsou závažné odůvodněné 
případy, které budou individuálně posouzeny. 
Podmínkou klasifikace v uvedených předmětech je navíc splnění níže uvedených bodů: 
 

• Žák musí být v uvedených předmětech hodnocen za každé pololetí takovým počtem 
známek, který odpovídá alespoň dvojnásobku týdenní hodinové dotace daného 
předmětu v daném ročníku. Výjimkou je 2. pololetí závěrečného ročníku, které je zkráceno 
na polovinu. V tomto pololetí musí být žák hodnocen takovým počtem známek, který odpovídá 
týdenní hodinové dotaci daného předmětu v daném ročníku. 

• Ze Zeměpisu v každém pololetí musí být žák klasifikován z písemného opakování z každého 
probraného tématu dle příslušného časového harmonogramu s váhou 3 (např. z kartografie, 
meteorologie, pedogeografie, politické geografie, u regionální geografie z každého světadílu). 

• Minimálně jednou za pololetí je žák ústně zkoušen s váhou 3, při ústním zkoušení je 
požadována správná orientace na mapě. Na SPGŠ je žák také klasifikován ze skupinové práce, 
kde je hodnocen samostatný ústní projev a kvalita zpracování projektu. 

• Seminář ze zeměpisu 
o Ve 3. ročníku/septimě je žák klasifikován ze zpracovaní projektů, s kterými jsou žáci 

seznámeni na začátku pololetí a podobně jako v zeměpise musí žák absolvovat 
písemná opakování z probraných témat.  

o V maturitním ročníku je žák klasifikován z komplexního písemného opakování 
z probraných maturitních témat, každé maturitní téma je hodnoceno váhou 5. 
Písemná opakování jsou dvouhodinová, v 1. pololetí jsou dvě, v 2. pololetí jedno. 

 

• Hodnotící škála písemných opakování: 
 

Procenta Známka 

100–90 % 1 

89–75 % 2 

74–55 % 3 

54–40 % 4 
39 % a méně 5 

 
 
Dne 2. 9. 2024 zpracovala RNDr. Jitka Kelblová 


